I Quid ē administratio? **R**. Lar. i. d. cle. et Lar.
q. p. administratōe debem⁹ intelligere pceptionē
tēpozalū fructus nō aut spūalū officior⁹.

2 Item scđo excoicant monachi q̄ sine līsa obtent
ta abbati suor̄ tenet arma intra septa monasterio
rū. vt dicit Lar. q̄ septa ē clausura mōasterij quā
nō licet egredi nisi de licentia.

3 Quid si talis ē abbas qui parit p̄tumelij crea-
torū: vel iniquit monachis intollerabilia: vel eos p̄-
sequit odio capitali potest ne mōachi sine līna ar-
ma sumere. Si alijs remedij nō p̄nt sibi p̄uide-
re. Iñ. Lar. Ibidē q̄ sine predicta pena p̄nt assu-
mere. xj. q. iij. c. Julianus.

4 Quid si tener arma in aliq mōasterio nō i suo:
Rū. q nō erūt excōicati. Et no. q noie armorū in-
telligunt ca q cōter sunt ad iniudicēdū vel defen-
dēdū. Si vero eēnt talia qby possent vti vt armis
vel vt insfris. sicut baculus lapis surcha et bmoi.
tunc talia sumunt significatiū ab intentione deferen-
tis. Itē no. q presan̄ casus non habet locū in alijs
monachis nūl in migris.

Lasus **rrir.** est in de.attendētēs. de sta. mo.
Vbi ercōicant̄ impediētes visitatores
monialū q̄rūciq̄z et cīs canonicarū regulariū in
bis q̄ p̄tinet ad officiū visitatōis carūdē. **V**bi no.
Fin Lar. ibidē q̄ ad incurrēdū p̄dictā pena opter.
Primo q̄ impedimentū effectualit̄ p̄stet. **S**cđo
q̄ admonitio vt dīsist sit cīs facta p̄ visitatē. **T**er
cio q̄ monitio nō precedat impedimentū. als nō li
garent̄ ista pena. **E**t dicit sufficere vnicā monitō
et cīs generaliter factā. dūmō fiat a visitatē.

Lasus dicitur in deo i. de reliquo ybi excoicantibus statu bighinarii assumentes vel assumptu sectantes. Secundo excoicant religiosi qui dictas bighinas sicut in eorum statu: seu ut assumptum dicunt bighinatum dant eis consilium sauque vel au-

gillum directe vel indirecte

Lasius xl.est in cle.ynica.de cōsan. et affi.ybi
excōcānt oēs scienter p̄bētes matri-
moniū in gradib⁹ cōsanguinitatis vel affinitatis
phibit⁹. Itē scđo p̄bētes cū nōminalib⁹. Itē ter-
cio religiol⁹ vel moniales aut clerici in sacris cōsti-
tuti p̄bētes matrimonij cum quibusq;

Quid si ignorauit quoniam contraxit. sed postea scimus quod
dum probabuntur. Rui. cu glo. et Lar. in d. de qd non
ligatur ista pena nisi probat de novo quantumcumque
cohabitetur licet peccet mortaliter.

Mutrum p̄bens cū impubere sibi cōsanguinea z
vel affine liget p̄dicta pena. **R**u. **C**ar. 7 **L**au. ibi
dē q̄ nō ligatur q̄ sp̄osalia ponis isti iuris inter-
pretatōe ūbut q̄ m̄rimoniū. c. vnuco. d. despon. ipu.
li. vi. et p̄bētes sp̄osalia nō ligant p̄dicta pena ut
tenet glo. **S**te. et **P**au. ibidē. qđ itc̄llige nū per co-
pulam carnalcum efficiant matrimonium.

Contrafieri contrabens cum furiosa sibi affine li-
getur predicta pena. **R**u. q. non.

¶ Quid si solū cōtraxit p verba de p̄senti h̄nd cō fūsumaut. R̄n. glo. q̄ n̄bilominus ligatur.
¶ Quis dicatur religiosus ut icidit in ista p̄sē.

Lasus xliij. est in cle. nolētis. de hereti. vbi et
cōicant oēs inqūlitores seu cōmūlarij
sup heresi dūptati q̄ p̄tertu officij inqūlitois q̄nt
qz mō illicito pecunia extorquēt ab aliq̄b. Itē se-
cūdo si sc̄iēter predicti accepterēt bona eccl̄ast̄. Itē
tercio si sc̄iō enā et cī e ob clericoruū delictu appli-
cent bona eccl̄asiarū. vt dicit **L**ar. q̄ hec pena non
p̄p̄bendit ep̄os. et ē verior op̄i. Is alid p̄dicat. Itē
dicit q̄ noīe pecunie intelligit qd̄cunḡ estimabile.
facit l.i. et iij. **L**. de cōst̄. pecu. et i. q.i. tom̄. Itē di-
cit q̄ solū b̄z locū ista pena q̄ii p̄tertu officij hoc sa-
cūt. Et aduerte q̄ p̄dicti nō p̄int absolui p̄tētū ut
mortis articulo; nisi prius satisficerint de pecunia
sic exorta; nec p̄nilegiū aut pacū vel remissio va-
let contra hoc. vt in dicta clemen.

Lasius xliij. est in cle. venia. de usur. vbi et
manicant prates capitani rectores
plures indices consulari aut alijs quinque officiales
quicunqz cōitati qui faciunt statuta scribit vel di-
ctant qz uslure soluant. aut qz soluere nō restitu-
tur cū repetunt. Itē scđo qui scienter indicare fin
illa statuta plumpserit. Itē tercio si predicta statuta
hactenus edita de libris cōitati ipsarū nō deleue-
runt si bñt prate sup hoc infra tres mēses intellige-
ta de prate uris qz facti fm glo. et Lar abidē. Itē
qzto quicunqz predictorū pluriētes obsernare predi-
cta statuta seu pluetudines effectū eorū bñtis qz
quo mō. Sed alijs a predictis seruantes talis statu-
ta nō sunt excōicati fm Lar. abidē. Itē no. qz is qz
scribit vel dictat ut incidat in penā predicta opti-
bec faciat tanqz officialis fm Pau. aliter nō ligare-
tur. Silt nō ligatur scribēs suam cōformē statu-
to: nisi ponere tenoz statum in sñi a.

¶ Quid si faciūt statutū p̄t vſurpatōnē repen-
dos ut nō exigāt nūm̄ tñm̄? R. gl. 7 Læ. q̄ nō ligat
¶ Quid de dñis q̄ cū iudicāt vſuras exercētib⁹?

Excōdicatio.vij.de casibus

XCIX

pacta faciuntur. R. Lar. ibidem qd sic sunt excōdicati fīm
Lau. maxime si usūre exigitur a xpianis. sicut qd
faciunt pacta cū xpianis usūrarijs.

Lasius rūm. est in cle. cupientes. de pe. vbi ex
cōicant oēs religiosi mendicantes qui
loca de novo acqūpiūt ad habitandū. Itē scđo pđi
ci qui accepta loca būcūs mutant vel trāsterūt
in alios quouis titulo. d quo dic vt. j. Loca. Ad
uerre m qd licet sit nouū qd fuit et postea refici. vt
no. xvij. q. ii. de monachis. tñ fīm Lar. hic nō p
habens loca destruta reficer. Limitat pāu. verū
nisi ipsa loca desiderint esse de eoꝝ dñio. et postea ex
novo iure acquirunt.